

Cassa di Previdenza - Fondo Pensione dei dipendenti della RAI Radio Televisione Italiana S.p.A. e delle altre società del Gruppo RAI

Dichiarazione ex artt. 3 e 4 Regolamento UE 2019/2088

Il Fondo Pensione C.RAI.P.I., nel rispetto di quanto espressamente stabilito dal Regolamento UE 2019/2088 del 27.11.2019, relativo alla Informativa sulla sostenibilità nel settore dei Servizi Finanziari,

DICHIARA

ai sensi dell'art. 4 dello stesso Regolamento, in coerenza con quanto già indicato nella Nota Informativa pubblicata in data 24.5.2023 nel sito web www.craipi.it, quanto segue.

Il Fondo Pensione C.RAI.P.I. non promuve caratteristiche ambientali e/o sociali e non ha come obiettivo investimenti sostenibili.

Nello specifico i mandati di gestione del Fondo Pensione C.RAI.P.I., affidati per il Comparto Conservativo alle Società Anima ed Eurizon e per il Comparto Bilanciato alla Società Amundi, integrano i rischi di sostenibilità nelle decisioni di investimento alle quali gli stessi gestori sono tenuti ad attenersi.

I mandati di gestione, infatti, prevedono che i Gestori, nell'ambito del processo di valutazione e selezione degli investimenti da effettuare, possano prendere in considerazione anche gli aspetti di sostenibilità ambientale, sociale e di governance (ESG) e forniscano una specifica rendicontazione periodica su questi aspetti.

Su tali aspetti il Fondo Pensione C.RAI.P.I. riceve, altresì, periodicamente il Bollettino di Prometeia Advisor Sim, Società che svolge per il Fondo le funzioni di Advisor .

Il Fondo Pensione C.RAI.P.I. non adotta, tuttavia, una politica attiva in tema di caratteristiche di natura sociale, ambientale e di governance (in breve, "ESG"); non prevede pertanto vincoli d'investimento per i Gestori in tema di esclusioni o screening di portafoglio. Il Fondo non ha ritenuto necessario prendere in considerazione direttamente i principali effetti negativi sui fattori di sostenibilità in quanto i Gestori affidatari dei mandati si attengono alle proprie politiche di sostenibilità ambientale, sociale e di governance (ESG).

Roma, 13 giugno 2023